Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600237

237

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO
S A LV A D O R

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do
Sr. Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados a homologação da
seguinte licitação: Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 5/2021-Processo nº 214103/2021-Tipo:
menor preço. Objeto: contratação de empresa especializada para execução das obras de
implantação da Intervenção "C" - Viaduto Direcional Sentido Acesso Norte - Caminho das
Árvores, Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e demais condições
expressas no Edital e seus anexos. LICITAÇÃO FRACASSADA. Data Homologação:
04/04/2022. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos
interessados na Sala da Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à Tv. do Aquidabã, 35,
Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470, no horário das 08:00 às 12:00
e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 5 de abril de 2022
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

P r e s i d e n t e / CO P E L

CASA CIVIL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, torna público para conhecimento dos
interessados, do adiamento da seguinte licitação:

Pregão Eletrônico Nº 003/2022 - PROC: PR SECULT 165521/2021, BB nº 929730,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada contratação de empresa
especializada na Implantação de Sinalização Turística e Interpretativa, compreendendo
atividades de fornecimento, instalação e remoção de placas, com seus respectivos
suportes, na Orla Marítima e na Península de Itapagipe no Município de Salvador/BA, com
recebimento das propostas a partir das 8h do dia 14/04/2022; abertura no dia 18/04/2022
às 10:00h e início da disputa no dia 18/04/2022 às 10:15h. Obs.: Horário Oficial de
Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no
endereço: www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 4 de abril de 2022.
MÁRCIO PEIXOTO LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 19/04/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial, nº
018/2022, em menor preço global, objetivando a contratação de empresa para prestação
de serviços na confecção de materiais gráficos para manutenção de diversas secretarias do
município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. O edital poderá ser
obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às
12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura de São Félix do Coribe, abre licitação, Pregão Eletrônico, edital
nº003/2022, objeto: serviços de gerenciamento de cartão combustíveis,
abertura:20.04.2022, às 9:00hs, Edital no site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e
www.gov.br/compras, e Prefeitura, no período de 06 a 20.04.2022. Fone - 77-3491-
1612.

São Félix do Coribe-BA, 5 de abril de 2022
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 983891

O Pregoeiro Oficial do Município torna público que ADIOU a data que seria
realizada a licitação Nº PE-009-2022 | Objeto: Registro de Preços visando Eventual
Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Expediente (Itens Remanescentes),
no Intuito de Atender a Demanda das Secretarias deste Município. Para a data: Sessão:
07/04/2022. Horário: 09h00min. Edital na sede e no site da Prefeitura Municipal de
Sapeaçu, através do e-mail do Setor de Licitações licitacao.sapeacu@gmail.com ou site
https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das Propostas e Documentos de Habilitação:
23/03/2022 as 08h no site: www.gov.br/compras.

Sapeaçu/BA, 5 de abril de 2022
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - PA Nº 546/2022

Sessão - dia 18 de abril de 2022 às 08h30min. Objeto: Fornecimento de
equipamento graco-line laser marcador de linhas airless sem driver para atender as
necessidades do Município de Senhor do Bonfim - BA Edital através do site
www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - PA Nº 0550/2022

Sessão - dia 18 de abril de 2022, às 15h00min. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de material metalúrgico para ser utilizado na manutenção e reparos dos
bens da administração pública do Município de Senhor do Bonfim - BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - PA Nº 0551/2022

Sessão - dia 20 de abril de 2022, às 08h00min. Objeto: Aquisição de
medicamentos para abastecimento das unidades Básicas de Saúde - UBS, Unidade de
Saúde da Família - PSF do Município de Senhor do Bonfim - BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Seleção da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E MOBILIÁRIOS EM GERAL, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS. Menor Preço por
Lote. Julgamento: 19/04/2022 às 09:15h. Local: www.licitacoes-e.com.br. O edital completo
está disponível no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 5 de abril de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Tomada de Preço nº 03/2022 Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Prestação de Serviços de Obras e Engenharia para Construção do Muro de Entorno do
Campo de Futebol do Povoado de Cisterna, no Município de Souto Soares/BA. Menor
Preço Global. Julgamento: 27/04/2022 às 09:30h. O edital está disponível no DOM. Fone
(75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a nova data da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022, cujo objeto é: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de material de consumo e higiene pessoal, para atender a
demanda das secretarias municipais de Tanhaçu-BA, O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital
deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de
06/04/2022 a partir das 17h45min até 19/04/2022 as 08h30min. Inicio da sessão de disputa
eletrônica: 19/04/2022 às 09h00min. Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 99/2020 TERMO ADITIVO 002/2022 CONTRATANTE: O
MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA. CONTRATADA: A Empresa A LOBO SOUZA EMGENHARIA -

ME CNPJ: 28659439000140. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, COM MEIO-FIO, CALÇADAS, SARJETAS,
ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO E DRENAGEM EM VIAS DO MUNICÍPIO. CONFORME PROJETO
BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA, MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL - CONTRATO DE REPASSE OGU 1070899-61/2020 (SICONV 899816).
Fica Prorrogado o Contrato nº 099/2020 da TOMADA DE PREÇO nº 002/2020, por mais 12
meses do dia 31 de março de 2022 a 31 de março de 2023. Data da Assinatura:
31/03/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 81/2020 TERMO ADITIVO 003/2022 CONTRATANTE: O
MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA. CONTRATADA: A Empresa A LOBO SOUZA EMGENHARIA -

ME CNPJ: 28659439000140. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUCÃO DE
REVITALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO NA PRAÇA JOÃO ALVES BARRETO NO DISTRITO DE BURIETA
CONVENIO Nº 870768/2018 MINISTÉRIO DO TURISMO - PLATAFORMA MAIS BRASIL.. Fica
Prorrogado o Contrato nº 081/2020 da CARTA CONVITE nº 006/2020, por mais 12 meses
do dia 31 de março de 2022 a 31 de março de 2023. Data da Assinatura: 31/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Homologa e adjudica a TOMADA DE PREÇOS 01/22, PA 06/22, objeto:
manutenção de pavimentação em paralelepípedo, calçadas e meio fios. Vencedora: ECG
Engenharia e Serviços EIRELI, CNPJ 17.380.495/0001-24. Valor: R$ 1.815.532,90.

Uauá/Ba, 5 de abril de 2022.
MARCOS HENRIQUE L. ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que se realizará
no dia 19 de Abril de 2022, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
licitação na modalidade Pregão Presencial que objetiva a SELEÇÃO DE INSTITU I Ç ÃO
FINANCEIRA PARA OCUPAR E EXPLORAR, A TÍTULO PRECÁRIO, ATRAVÉS DE CONCESSÃO
ONEROSA DE USO, A GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTOS DOS SERVIDORES, E DE
EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS PARA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
DE UBATÃ - BAHIA. Os interessados poderão ter acesso ao edital através do e-mail:
licitaubata@hotmail.com e de maneira controlada, em virtude do Covid-19, na Sala da
Comissão de Licitação, no horário das 08h00min ás 12h00min. Poderão, também, ter
acesso ao edital no Portal de Transparência do Município no site
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Maiores informações poderão ser obtidas no
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no
site www.ubata.ba.gov.br.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-06T03:45:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial